
 

 

8                                                                                                         № 2 (670) от 18.01.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. М.А. Артюшенко 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 2 (670) от 18.01.2024 года 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  12.01.2024 г. № 3 
 
О принятии расходных обязательств 
и утверждении перечня инициативных проектов 
в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
на 2024 год 
 

В целях эффективности реализации в 2024 году мероприятий по финансированию реализации инициативных проек-
тов в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 года №766-пп «Об установле-
нии Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую под-
держку реализации инициативных проектов, распоряжением Правительства Иркутской области от 22 декабря 2023 года 
№877-пр «Об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» по финансированию реализации инициативных проектов в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» на 2024 год и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на текущий финансовый год в объеме 4 400 000 (четыре миллиона четыре-
ста тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах субсидии из областного бюд-
жета, местного бюджета и средств инициативных платежей на софинансирование реализации инициативных проектов в му-
ниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год. 

3. Утвердить: 
3.1. Перечень инициативных проектов в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» на 2024 год (Приложение 1 к настоящему постановлению); 
3.2. Перечень сотрудников администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», ответственных за реализацию инициативных проектов в 2024 году (Приложение 2 к настоящему постановлению). 
4. Установить предельный срок реализации инициативных проектов в муниципальном образовании «Железногорск-

Илимское городское поселение» в 2024 году 28 декабря 2024 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – Найда Н.С. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»                  П.Н. Березовский 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



 

 

7                                                                                               № 2 (670) от 18.01.2024 года 

ИТОГИ флеш-моба «Снеговик в каждый двор!» 
 

Глава города наградил участников городского флеш-моба «Снеговик в каждый двор!» 
 1 января 2024 года администрацией Железногорска-Илимского был объявлен старт городского флеш-моба 
«Снеговик в каждый двор!», условиями которого было вместе с семьей или друзьями выйти во двор, слепить сне-
говика, сделать фото своего «Арт-объекта» и разместить  на официальных  страницах администрации города Же-
лезногорска-Илимского в Одноклассниках или в ВКонтакте с тегом #Снеговиквкаждыйдвор#Железногорск-
Илимский. 
 15 детей и подростков креативно подошли к делу и создали различных снеговиков не только во дворах сво-
их домов, но и в общественных местах города. Самому маленькому участнику флеш-моба 4 года. 
 Глава города Павел Березовский поздравил Победителей флеш-моба и поблагодарил участников за актив-
ное участие в жизни города. 
Участие приняли: 
Шевелёв Артём 4 года - детский сад № 12 "Золотая рыбка"; 
Шишмарёва Марина 6 лет - детский сад N15 " Росинка"; 
Кочнев Сергей -Железногорская школа № 1; 
Куцева Юлия - Железногорская школа № 2; 
Куцева Ксения - Железногорская школа № 2; 
Гусева Ксения - Железногорская школа №3; 
Климова Татьяна - Железногорская школа №3; 
Микишев Никита - Железногорская школа №3 
Пунтусов Арсений - Железногорская школа №3; 
Белобородова Ульяна -Железногорская школа № 3; 
Тимошенко Мария - Железногорская школа № 4; 
Мосеева Дарья -Железногорская школа № 5; 
Конагорова Елена - Железногорская школа № 5 
Формалёва Софья -Железногорская школа № 5. 
Кочнев Василий. 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 12.01. 2024 года № 3 

 
Перечень инициативных проектов 

в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на 2024 год 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   ___________________ П.Н. Березовский 
         (Подпись)  
Заместитель Главы по строительству и ЖКХ      ___________________   А.В. Науменко 
         (Подпись)     
Начальник ОФПиК           ___________________ О.С. Косарева 
         (Подпись)     
Начальник ОСЭР           ___________________ С.А. Зарипова 
         (Подпись)     
Начальник ООАР           ___________________  А.И. Татаурова 

         (Подпись)  
 

 
 

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 12.01.2024 года № 3 

 
 
 

Перечень сотрудников администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
ответственных за реализацию инициативных проектов в 2024 году 

 
 
 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»      ___________________         П.Н. Березовский   
                                                                      (Подпись) 

2                                                                                                                № 2 (670) от 18.01.2024 года 

№ 
п/п 

Наименование инициатив-
ного проекта 

Срок реализа-
ции 

Объем фи-
нансировани

я – всего, 
руб. 

в том числе за счет средств: Наименование пункта статьи 
ФЗ от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного 

самоуправления в РФ» 

областного 
бюджета, 

руб. 

местно-
го 

бюдже-
та, руб. 

инициатив-
ных плате-
жей, руб. 

1. 

Ремонт отдельных участков 
автодороги по ул. Промыш-
ленная от начала улицы в 
районе пожарной части до 
поворота на территорию 
ТЭЦ-16 (2-й этап) 

до 28 декабря 
2024 года 

2 200 000,00 1 936 000,00 0,00 264 000,00 14.1.5 

2. 

Ремонт отдельных участков 
автодороги по ул. Транс-
портная от до базы РЭС-1 
до АЗС (2-й этап) 

до 28 декабря 
2024 года 

2 200 000,00 1 936 000,00 0,00 264 000,00 14.1.5 

ИТОГО:   4 400 000,00 3 872 000,00 0,00 528 000,00 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность 
Рабочий теле-

фон 
Сотовый теле-

фон 
e-mail 

Наименование 
инициативного проекта 

1 
Боброва Анна 
Сергеевна 

Начальник от-
дела строитель-
ства и архитек-

туры 

(39566) 3-24-59 8-914-882-84-25 
arhitec-

tura.ad@yand
ex.ru 

Ремонт отдельных участков 
автодороги по ул. Промыш-
ленная от начала улицы в рай-
оне пожарной части до пово-
рота на территорию ТЭЦ-16 (2
-й этап) 
Ремонт отдельных участков 
автодороги по ул. Транспорт-
ная от до базы РЭС-1 до АЗС 
(2-й этап) 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%A1%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B2%D0%BA%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D1%8B%D0%B9%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%80
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%96%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA


 

 

3                                                                                                  № 2 (670) от 18.01.2024 года 

 
 

 

 

3.3. Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом по телефону, посредством ви-

део-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных меропри-

ятий и не должно превышать 15 минут. Личный прием граждан проводится Главой (или) должностным лицом. Информа-

ция о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте администра-

ции в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности. 

Консультирование осуществляется по следующим вопросам:  

- порядок проведения контрольных мероприятий; 

- периодичность проведения контрольных мероприятий; 

- порядок принятия решений по итогам контрольных мероприятий; 

- порядок обжалования решений контрольного органа. 

3.4. Обобщение правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля осуществ-

ляется ежегодно. По итогам обобщения правоприменительной практики обеспечивается подготовка доклада, который 

утверждается руководителем контрольного органа и размещается на официальном сайте ежегодно не позднее 30 января 

года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики. 

 
Раздел 4. Показатели результативности и эффективности Программы. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
И.о Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                     Н.С.Найда                                     

 

6                                                                                                            № 2 (670) от 18.01.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 18.01.2024 г. N 16 
 
Об утверждении на 2024 год базовой 
ставки годовой арендной платы за  
пользование недвижимым имуществом  
 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением 
Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 03 февраля 2016 года № 221, Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

1.  Утвердить на 2024 год базовую ставку годовой арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», за один квадратный метр общей площади в 
размере 53 821 (Пятьдесят три тысячи восемьсот двадцать один) рубль, без учета НДС. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
                               
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                                        Н.С. Найда 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 18.01.2024 г. N 18 
 

Об утверждении на 2024 год базовой ставки годовой  

арендной платы за одно место на опоре уличного  

освещения, находящейся в собственности муниципального  

образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», предоставляемое для размещения  

волоконно-оптических линий связи и кабельных линий 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

Утвердить с 1 января 2024 года базовую ставку годовой арендной платы за одно место на опоре уличного освещения, находя-

щейся в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предоставляемое для размещения 

волоконно-оптических линий связи и кабельных линий в размере 4 373 (Четыре тысячи триста семьдесят три) рубля. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                  Н.С. Найда 

 
 

3 Объявление предосте-
режения о недопусти-
мости нарушения обя-
зательных  требований 

Подготовка 
и объявление 
контролируемым 
лицам предостере-
жения 

По мере поступления сведений о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или 
признаках нарушений обязательных требова-
ний и (или) по мере выявления нарушений обя-
зательных требований, если отсутствуют под-
твержденные данные о причинении или угрозе 
причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям; не позднее 30 дней со дня по-
лучения администрацией указанных сведений 

Ответственный специа-
лист администрации 
муниципального образо-
вания «Железногорск-
Илимское городское посе-
ления Глава муниципаль-
ного образования 
«Железногорск-Илимское 
городское 

4 Консультирование   По мере поступления обращений контролируе-
мых лиц или их представителей; в течение 30 
дней со дня регистрации администрацией му-
ниципального образования «Железногорск-
Илимское городское письменного обращения 

Ответственный специа-
лист администрации 
муниципального образо-
вания «Железногорск-
Илимское городское 

5 Профилактический 
визит 

  По согласованию с контролируемыми лицами Ответственный специа-
лист администрации 
муниципального образо-
вания «Железногорск-
Илимское городское 

№ 
п/п 

Наименование показателя Величина 

1
1. 

Полнота информации, размещенной администрацией муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское» на официальном сайте в 

соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» 

100 % 

2
2. 

Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителями кон-
сультированием 

100 % от числа обратившихся 

3

3. 
Количество проведенных профилактических мероприятий 

не менее 2 мероприятий, про-

веденных контрольным орга-



 

 

      5                                                                                            № 2 (670) от 18.01.2024 года 

и гражданами обязательных требований правил на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»; 

- принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению выяв-
ленных нарушений, а также систематического наблюдения за исполнением обязательных требований; 

- организация и проведение мероприятий по профилактики рисков причинении вреда (ущерба) охраняемым законам 
ценностям. 

Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение ко-
торых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства: 

- Закон Иркутской области от 30.12.2004 г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной от-
ветственности в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области»;  

- Решение Думы Железногорск – Илимского городского поселения от 13.04.2016 г. № 229 «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территорий муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселе-
ние» (с изменениями от 19.04.2020 г. № 154). 

 
Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики 

2.1. Цели Программы: 
- стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
- устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причи-

нению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 
- создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности 

о способах их соблюдения. 
2.2. Задачи Программы: 
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований; 
- выявление причин, факторов и условий способствующих нарушению обязательных требований, определение спосо-

бов устранения или снижения рисков их возникновения; 
- повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов. 
 

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 
3.1 Мероприятия Программы представляют собой комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основ-

ных задач Программы.  
3.2. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются следующие профилактические мероприятия: 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 18.01.2024 г. № 17 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  от «23» декабря 2021 г. № 235 «Об утверждении Положения о муниципальном контро-
ле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» городской Думы и ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

И.о Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                   Н.С.Найда 
 

 
Приложение 1 к постановлению администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
                                                                                      от 18.01.2024 г. № 17 

 
ПРОГРАММА 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» на 2024 год 
 

I. Аналитическая часть Программы 
 

   Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществле-
нии муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2024 год разработана для организации проведения в 2024 году профилактических ме-
роприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, снижения рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям. 

 Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Железногорск – 
Илимское городское поселение» осуществляется администрацией муниципального образования «Железногорск – Илим-
ское городское поселение». 

Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение организациями и гражданами 
обязательных требований, установленных Правилами содержания и благоустройства территорий муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Далее – Правила), требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация бла-
гоустройства территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с 
Правилами, а также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий. 

Муниципальный контроль осуществляется посредством: 
- организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на 2024 год 

4                                                                                                              № 2 (670) от 18.01.2024 года 

№ п/п Наименование меро-
приятия 

Содержание мероприя-
тия 

Срок (периодичность) 
проведения 

Ответственный испол-
нитель 

1 Информирование кон-
тролируемых и иных 
заинтересованных лиц 
по вопросам соблюде-
ния 
обязательных требова-
ний 

1.Размещение сведе-
ний, определенных ч.3 
ст.46 Федерального 
закона № 248 – ФЗ, на 
официальном сайте 
администрации 

Ежегодно, 
декабрь 

Ответственный специ-
алист администрации 
муниципального обра-
зования 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

2. Размещение сведе-

ний, определенных ч.3 
ст.46 Федерального 
закона № 248 – ФЗ, в 
средствах массовой 
информации 

Ежеквартально 

3. Размещение сведе-
ний, определенных ч.3 
ст.46 Федерального 
закона № 248 – ФЗ, в 
личных кабинетах кон-
тролируемых лиц в 
государственных ин-
формационных систе-
мах (при их наличии) 

Ежегодно, 
декабрь 

2 Обобщение правопри-
менительной практики 
осуществления муни-
ципального контроля 

Подготовка и 
размещение доклада о 
правоприменительной 
практике 

1 раз в год до 30 января Ответственный специ-
алист администрации 
муниципального обра-
зования 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» Глава му-
ниципального образо-
вания «Железногорск-
Илимское городское 


